Ф Н  П  Р
ТЮМЕНСКОЕ  МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ    ПРОФСОЮЗОВ             ТЮМЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ  СОВЕТ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ

                                         ПРЕЗИДИУМ
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    г. Тюмень

[bookmark: _GoBack]30 июля 2014г.                                                                          №  30-4

О проведении акции профсоюзов
в октябре    2014    года в   рамках
Всемирного        дня        действий
«За достойный труд!»

	Ежегодная международная акция «За достойный труд!», которая проводится по решению Генерального совета Международной конфедерации профсоюзов, признана днем борьбы работников за социально-трудовые права.
В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР № 3-2 от 25.06.2014 «Об итогах первомайской акции профсоюзов в 2014 году и подготовке к акции профсоюзов 7 октября 2014 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» Федерация Независимых Профсоюзов России поддержала решение Международной Конфедерации Профсоюзов о проведении Всемирного дня действий «За достойный труд!» в октябре 2014 года.
В этом году профсоюзы мира вновь призывают единогласно потребовать социальной справедливости и достойного труда.
Президиум ТМООП «Тюменский облсовпроф» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать решение Исполкома ФНПР о проведении акции профсоюзов в 2014 году в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!».
2. Членским организациям ТМООП «Тюменский облсовпроф»:
2.1. рассмотреть на заседаниях коллегиальных органов вопрос подготовки и проведения акции профсоюзов;
2.2. обеспечить максимально возможное количество людей в коллективных действиях 7 октября 2014 года;
2.3.  провести мероприятия в форме собраний, совещаний, встреч с  представителями исполнительной, законодательной власти, работодателями на территориях муниципальных образований, в организациях;
2.4. в срок до 13 августа 2014 года направить в облсовпроф предложения по срокам и основным формам проведения акции в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!».
3. Молодежному совету ТМООП «Тюменский облсовпроф» обеспечить активное участие молодежи в акции профсоюзов «За достойный труд!».
4. ТМООП «Тюменский облсовпроф»:
4.1. организовать встречу руководителей областных организаций профсоюзов, представителей профактива с Губернатором Тюменской области для подведения итогов совместной работы за 2014 год, определения направлений взаимодействия в 2015 году;
4.2. организационному отделу до 15 октября 2014 года направить в Координационный комитет солидарных действий ФНПР, Представительство ФНПР в УФО информацию об итогах проведения акции.
5. ТМООП «Тюменский облсовпроф», областным (территориальным) организациям профсоюзов опубликовать итоги акции профсоюзов в профсоюзных средствах массовой информации.

Председатель ТМООП
«Тюменский облсовпроф»                                                     М.Н. Кивацкий